
Stránka 1 z 12 

 

SERVISNÍ SMLOUVA 

na provádění servisní činnosti a údržby na zařízení: 

CT přístroj Siemens Somatom Emotion 16 

 
I. Objednatel 

Název:     Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 
Sídlo:     Široká 401/16, 664 95 Ivančice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl Pr., vložka 1227 
IČO:     00225827 
DIČ:     CZ00225827 
bankovní spojení:    Komerční banka, a. s. 
č. účtu:      
zastoupený:    Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel nemocnice 
osoba pověřená jednat jménem   Ing. Pavel Drozd, e-mail: drozd@nspiv.cz 
objednatele ve věcech technických: tel: 546 439 619 

 
(dále jen „Objednatel“)    

 
Zhotovitel  

Název:     Siemens Healthcare, s.r.o. 

Sídlo:  Siemensova 2715/1, 155 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku:  vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 243166 
zastoupený:  Ing. Vratislavem Švorčíkem a Ing. Karlem 

Kopejtkem 
IČO:     04179960 
DIČ:     CZ04179960 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s. 
č. účtu:       
osoba pověřená jednat jménem  Ing. Radek Matějka  
objednatele ve věcech technických:  e-mail: radek.matejka@siemens.com 
 
(dále jen „Zhotovitel“)    
   

 

 

 

 
 

uzavírají podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
smlouvu o servisní činnosti a údržbě 

 
 
 

mailto:drozd@nspiv.cz
mailto:radek.matejka@siemens.com


Stránka 2 z 12 

 

II. Rozsah a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování servisu - odborné údržby a oprav zařízení 
CT přístroj Siemens Somatom Emotion 16 (dále jen „Zařízení“), které je blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy. Servisní činnost prováděná podle této 
smlouvy se vztahuje jen na součásti Zařízení připojené za přístrojovým rozvaděčem. 
Zhotovitel se zavazuje poskytovat servisní činnost v souladu s touto smlouvou a 
objednatel se zavazuje řádně provedené práce a materiál od zhotovitele převzít a 
zaplatit sjednanou cenu. Objednatel je dále povinen bez zbytečného odkladu oznámit 
zhotoviteli jakékoli změny konfigurace Zařízení. 

2. Servis podle této smlouvy zahrnuje: 

a) preventivní kontroly všech součástí Zařízení, včetně kontroly kvality zobrazení,  
kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č. 
268/2014 Sb., v platném znění,  

b) opravy poruch a závad zařízení, tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti 
vzhledem k jeho technickým parametrům, 

c) provádění aktualizace Zařízení, dle výrobcem vydaných Update pro toto zařízení, 

d) pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly Zařízení dle 
zákona č. 268/2014 Sb., v platném znění, a to 1x ročně, 

e) kontrola elektrické bezpečnosti Zařízení, 

f) dodávky originálních potřebných náhradních dílů pro opravy Zařízení, 

g) dodávky spotřebního materiálu pro provádění výrobcem předepsané údržby Zařízení, 

h) dodávky originálních vakuových prvků (RTG zářiče), 

i) provádění měření dlouhodobé stability dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění. 

3. Místem plnění je místo instalace a provozu zařízení na adrese:  Nemocnice Ivančice, 
příspěvková organizace, Široká 401/16, 664 95 Ivančice, radiodiagnostické oddělení 

4. Provedení služeb, které nejsou součástí této smlouvy, bude předmětem zvláštního 
smluvního ujednání mezi zhotovitelem a objednatelem. Zhotovitel poskytne služby, 
které nejsou součástí této smlouvy na základě předchozí písemné objednávky. 

5. Objednatel je povinen zajistit, aby servis a údržbu přístroje neprováděla žádná jiná 
osoba, než zhotovitelem výslovně určená.  

6. Zhotovitel nejméně 3 pracovní dny předem uvědomí objednatele, respektive jeho 
pověřené pracovníky o termínu preventivní údržby. Objednatel je povinen poskytnout 
potřebnou součinnost, aby zhotovitel mohl bez obtíží preventivní prohlídku řádně 
vykonat. 

7. Zhotovitel není povinen dodat náhradní nebo spotřební díl, např. vakuový prvek a 
další spotřebního materiálu bezúplatně, pokud byl dle jeho zjištění přístroj nebo jeho 
příslušenství poškozeno nesprávnou obsluhou (tedy obsluhou v rozporu s pokyny 
výrobce nebo zhotovitele) či zatečením tělních nebo jiných tekutin. 

III. Cena a platební podmínky 

1. Sjednaná cena za servisní činnost za dobu trvání smlouvy uzavřené na dobu určitou 
48 měsíců dle čl. VII je stanovena dohodou a to takto: 
Sjednaná celková cena                          5 373 000,- Kč bez DPH 
Měsíční cena servisu a údržby bude stanovena v Platebním kalendáři s výší 
měsíčních splátek po dobu trvání servisní smlouvy dle čl. VII., který je uveden v 
příloze č.2 servisní smlouvy.  



Stránka 3 z 12 

 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním servisu, 
zejména náklady na dodávky a dopravu náhradních dílů, vakuových prvků a 
detekčních prvků, výměnu a montáž náhradních dílů, případná měření a kontroly 
nově instalovaných náhradních dílů, mzdové náklady na práci technika, cestovní 
náklady a ztrátový čas servisního technika. 
 

Cena je uvedena bez DPH, která bude k ceně připočtena v zákonné výši ke dni 
zdanitelného plnění. 

3. Cena za servisní činnost Zařízení dle této smlouvy bude objednatelem hrazena na 
základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), vystaveného zhotovitelem 1 
x měsíčně.  

4. Lhůta splatnosti faktury je sjednána následovně: fakturovaná částka musí být 
připsána na účet zhotovitele do 30 dnů od data doručení faktury. Faktura je uhrazena 
okamžikem připsání fakturované částky na účet zhotovitele. 

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována 
neodpovídající částka, je objednatel oprávněn fakturu zhotoviteli vrátit, přičemž lhůta 
splatnosti stanovená v předchozím odstavci začíná běžet až dnem doručení 
opravené faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované 
částky na účet zhotovitele. 

6. Smluvní termín plnění je pro zhotovitele závazný pouze v případě zaplacení 
předchozích splatných faktur objednatelem. Termín plnění se prodlužuje vždy o dobu, 
po kterou byl objednatel v prodlení se zaplacením jakékoli splatné faktury vystavené 
zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn přerušit plnění smlouvy do doby úhrady 
veškerých dlužných závazků objednatele vůči zhotoviteli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou ceny za 
servisní činnost není zhotovitel oprávněn postoupit pohledávku třetí osobě bez 
souhlasu dlužníka (objednatele). Postoupení pohledávky je možné jen na základě 
písemného souhlasu dlužníka. 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Servisní pracovníci zhotovitele musí mít zajištěn volný přístup k Zařízení, aby mohli 
provádět servisní činnost v prostorách objednatele v termínech, na kterých se 
s objednatelem konkrétně dohodnou.  

2. Je-li v této smlouvě uvedeno nebo z povahy věci vyplývá, že objednatel je povinen 
poskytnout zhotoviteli součinnost, není zhotovitel v prodlení s plněním dle této 
smlouvy v případě nedostatků a prodlení v součinnosti ze strany objednatele, avšak 
pouze v rozsahu, v jakém neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele brání 
splnění povinnosti zhotovitele. Zhotovitel je však povinen objednatele na nedostatky v 
součinnosti neprodleně písemně upozornit a vyzvat k nápravě. 

3. Objednatel je povinen nahlásit zjištěné poruchy a závady Zařízení u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu poté, co je zjistí pomocí těchto komunikačních kanálů, kde 
specifikuje Zařízení a závadu, která se vyskytla:  

a) E-mailem: medicinskyservis.cz@siemens.com (preferovaný kanál) 

nebo 

b) telefonicky na číslo HOT LINE: 800 888 910 (nepřetržitý provoz, vždy použít 
v případě, že je přístroj zcela nefunkční) 

mailto:medicinskyservis.cz@siemens.com


Stránka 4 z 12 

 

4. Objednatel je povinen zajistit, aby Zařízení bylo uvolněno z provozu, resp. 
zpřístupněno k provedení stanovených servisních výkonů bez časových ztrát na 
straně zhotovitele. 

5. Objednatel zajistí, aby bez souhlasu zhotovitele nebyl proveden žádný zásah třetí 
osoby do přístroje.  

6. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout přístup k Zařízení jak na místě samém, 
tak prostřednictvím vzdáleného přístupu. Podmínky vzdáleného přístupu jsou 
specifikovány v Příloze 3.   

V. Podmínky provádění servisní činnosti a údržby zhotovitelem 

1. Zhotovitel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené způsobem ve smlouvě 
uvedeným v těchto termínech: 

a) zahájení prací do 4 hodin od nahlášení závady dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy, 
provedení opravy do 24 hodin od nahlášení závady, v případě potřeby náhradního 
dílu ze skladu v zahraničí se lhůta prodlužuje o max. 48 hodin, nebo ve lhůtě 
s objednatelem dohodnuté s ohledem na povahu a rozsah servisního zásahu;  

b) plánovaný servis a preventivní údržbu je zhotovitel povinen provést ve lhůtě 
oznámené objednateli podle čl. II. odst. 6 této smlouvy, případně v jiné lhůtě 
dohodnuté s objednatelem v konkrétním případě. 

2. Lhůta stanovená v článku čl. V. odst. 1 této smlouvy se adekvátně prodlužuje o dobu 
prodlení objednatele se zajištěním součinnosti, spočívající zejména v zajištění 
přístupu pracovníků zhotovitele k přístroji, a to okamžitě po příchodu technika.   

3. Zhotovitel se zavazuje sledovat lhůty pro provádění servisní činnosti Zařízení a 
plánovaný servis Zařízení provádět i bez výzvy objednatele.  

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho servisní pracovníci před zahájením každé 
práce související s prováděním servisní činnosti zařízení objednatele uvědomili, a to 
nejméně 3 pracovní dny předem v případě plánovaného servisu, a v přiměřených 
lhůtách v případě oprav poruch a závad Zařízení (dále jen „poruchy a závady“), tak 
aby mohly být dodrženy lhůty pro provádění servisní činnosti stanovené v této 
smlouvě. 

5. Na Zařízení, které zhotovitel převzal do komplexního servisu na základě této 
smlouvy, má oprávnění provádět servisní činnost a údržbu pouze osoba, která má 
k tomu oprávnění od zhotovitele. 

VI. Údržba a servisní software 

1. Zařízení je vybaveno aplikačně programovým vybavením zhotovitele (dále jen 
„APV“), zhotovitel se zavazuje zajistit veškerou údržbu a aktualizace tohoto APV 
v rámci této smlouvy. 

2. Vysvětlení pojmů: Aktualizace APV zlepšuje schopnosti Zařízení. Upgrade APV 
nabízí nové vlastnosti nebo schopnosti. Pokud určitý upgrade vyžaduje provedení 
úpravy nebo výměnu hardware, dohodne se zhotovitel s objednatelem na ceně za 
tuto úpravu nebo výměnu hardware. Pokud bude upgrade vyžadovat školení 
pověřených pracovníků objednatele, poskytne toto školení zhotovitel dle svého 
platného ceníku. Objednateli na základě této smlouvy nevzniká právo na zajištění 
školení ze strany společnosti Siemens. 

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou  48 měsíců s účinností od 20.3.2017 
do 19.3.2021. 



Stránka 5 z 12 

 

2. Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s čl. XI  této smlouvy. 
Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

3. Pokud objednatel písemně oznámí zhotoviteli, že k určitému datu zakoupí nový CT 
přístroj, je objednatel oprávněn na základě tohoto oznámení k datu zprovoznění 
nového CT přístroje smlouvu jednostranně ukončit. 

VIII. Oznámení o ukončení servisní podpory 

1. Pokud zhotovitel písemně oznámí zhotoviteli, že od určitého data již nebude nabízet 
servisní podporu na určité přesně specifikované položky nebo části Zařízení nebo že 
od určitého data nebude poskytovat určitou službu, ať již z důvodu nedostupnosti 
náhradních dílů nebo z jakýchkoliv jiných důvodů (dále jen „Oznámení EOS“ (= end 
of support)), sjednává se, že pokud je takovéto Oznámení EOS doručeno objednateli 
nejméně dvanáct (12) měsíců předem, je zhotovitel na základě tohoto Oznámení 
EOS oprávněn (i) buď jednostranně smlouvu ukončit nebo (ii) vyjmout dotčené 
zařízení, jeho části, možnosti nebo prvky z plnění dle této smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se sjednává, že každá takováto změna smlouvy bude zohledněna ve 
sjednané ceně plnění. 

IX. Odpovědnost za újmu a její náhrada 

1. Smluvní strany se v souladu s § 2898 občanského zákoníku dohodly, že celkový 
rozsah odpovědnosti zhotovitele vůči objednateli za újmu na jmění (škodu), která 
objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy vznikne, je omezen do výše 
5.000.000,-- Kč(bez DPH). Smluvní strany se dohodly, že nebudou požadovat 
náhradu za ušlý zisk a jiné formy nepřímé či nemajetkové újmy. Smluvní strany se 
dále dohodly, že se újma nahrazuje přednostně v penězích.. Limitace náhrady újmy 
se nepoužije v případech újmy způsobené v důsledku hrubé nedbalosti či úmyslu ze 
strany zhotovitele nebo v případě újmy způsobené člověku na jeho přirozených 
právech. 

2. Smluvní strana není odpovědná za porušení smluvních nebo zákonných závazků 
podle této smlouvy, pokud k porušení smluvních nebo zákonných závazků došlo 
v důsledku okolností vylučujících odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost 
se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve 
splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku 
závazku tuto překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla 
teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo 
vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

X. Sankce 

1. Pro případ prodlení zhotovitele se zahájením servisního zásahu a/nebo odstraněním 
závady v dohodnutém termínu nebo termínu dle této smlouvy, se zhotovitel zavazuje 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z měsíční ceny dle této smlouvy 
bez DPH za každý den prodlení, maximálně však do výše 10% měsíční ceny bez 
DPH. Za prodlení zhotovitele s odstraněním vady se nepovažuje, je-li přístroj po 
zásahu zhotovitele částečně funkční a je-li možné přístrojem provádět celý rozsah 
prováděných vyšetření pacientů. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zhotovitele vystavené dle této 
smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 



Stránka 6 z 12 

 

3. Splatnost penalizační faktury, kterou jsou druhé straně vyúčtovány smluvní pokuty či 
úroky z prodlení, činí 30 dnů ode dne jejího doručení druhé straně. 

4. Objednatel je povinen uhradit všechny náklady spojené s opravou Zařízení, které:  

a) bylo poškozeno požárem, havárií, nesprávným použitím, zneužitím, nedbalostí, 
nesprávnou aplikací nebo provedenou úpravou, provozováním Zařízení v rozporu 
s pokyny výrobce, provozováním Zařízení v nevhodných provozních podmínkách a 
prostředí nebo které bylo poškozeno v důsledku jiné skutečnosti, kterou nemohl 
zhotovitel nijak ovlivnit; 

b) je vadné z důvodu neoprávněného pokusu objednatele nebo jakékoli třetí osoby 
Zařízení opravit, přemístit, provést údržbu, servis, doplnit nebo měnit Zařízení nebo 
z důvodu montáže a/nebo použití výrobcem neschválených náhradních dílů, zařízení 
nebo software bez předchozího písemného souhlasu zhotovitele; 

c) má poruchu z důvodů, které souvisí se zařízením, díly nebo software od jiného 
výrobce, a to včetně problémů s intranetovou sítí u objednatele;  

d) je vadné z důvodu opravy nebo servisu Zařízení provedeného objednatelem nebo 
třetí osobou před účinností této Smlouvy. 

5. Objednatel je dále povinen uhradit náklady zhotoviteli spojené s prostoji a čekáním za 
něž zhotovitel nenese odpovědnost. 

XI. Odstoupení od smlouvy, přerušení plnění  

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení zhotovitele 
s plněním dle této smlouvy po dobu delší jak 45 dní. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele 
s platbou, jež je delší než 45 kalendářních dní. 

3. Smluvní strana je také oprávněna odstoupit od smlouvy pokud:  

a) bylo příslušným insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku druhé smluvní 
strany, 

b) byl příslušným insolvenčním soudem zamítnut návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, 
a pro nedostatek majetku druhé smluvní strany, 

c) byl bezvýsledně (pro nedostatek majetku) veden výkon rozhodnutí nebo exekuce na 
majetek druhé strany. 

4. V případě ukončení této smlouvy odstoupením některé ze smluvních stran, a bylo-li 
již před tímto odstoupením plněno ze strany zhotovitele, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli poměrnou část sjednané ceny dle této smlouvy splatnou ke dni účinnosti 
odstoupení. Takto vypočtená cena je splatná ve lhůtě 14 dní od data vystavení 
daňového dokladu zhotovitelem. 

5. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčená ustanovení, která ze své podstaty mají 
trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy. 

6. Zhotovitel je oprávněn přerušit plnění dle této smlouvy jestliže: 

a) Objednatel neschválí podklady nebo neuhradí splatnou fakturu nebo jinak poruší tuto 
smlouvu a z ní vyplývající povinnosti, je zhotovitel oprávněn oznámit objednateli, že 
požaduje odsouhlasení takového dokumentu, uhrazení faktury nebo případně 
specifikuje porušení smlouvy a požaduje od objednatele jeho nápravu. Jestliže 
objednatel neodsouhlasí dokumenty, nezaplatí fakturu nebo nepředloží důvody pro 
odepření takového souhlasu nebo neučiní nápravu porušení smlouvy nebo kroky k 
nápravě porušení smlouvy do čtrnácti (14) dnů od přijetí oznámení zhotovitele nebo 



Stránka 7 z 12 

 

b) zhotovitel není schopen plnit své závazky podle smlouvy z jakéhokoli důvodu, který 
lze přičíst objednateli, včetně, ale bez omezení, nezajištění přístupu na místo plnění, 
je zhotovitel oprávněn uplynutím čtrnácti (14) dnů od doručení oznámení objednateli, 
přerušit plnění všech nebo jakýchkoli svých závazků podle smlouvy nebo omezit 
jejich plnění. 

7. Je-li plnění závazků zhotovitelem přerušeno nebo omezen postup provádění služeb 
podle předchozího odstavce, bude lhůta na dokončení služby přiměřeně prodloužena 
a veškeré vícenáklady nebo výdaje vzniklé zhotoviteli v důsledku takového přerušení 
nebo omezení uhradí objednatel zhotoviteli navíc ke smluvní ceně za služby, s 
výjimkou příkazů k přerušení nebo omezení postupu z důvodů prodlení zhotovitele 
nebo porušení smlouvy zhotovitelem. Bude-li přerušení z výše uvedených důvodů 
trvat déle než 30 dnů, je zhotovitel oprávněn po předchozím upozornění objednatele 
odstoupit od smlouvy. 

XII. Rezervační klauzule 

1. Zhotovitel není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli 
překážky vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva 
mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných sankcí. 

XIII. Ostatní ustanovení 

1. Tato smlouva, včetně její příloh a dodatků, představuje úplnou dohodu smluvních 
stran ohledně jejího předmětu a nahrazuje veškerá předchozí i současná ústní i 
písemná prohlášení nebo sdělení smluvních stran. Tuto smlouvu lze měnit a 
doplňovat pouze písemně na základě číslovaného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 564 
občanského zákoníku pro jejich smluvní vztah vylučují. 

2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti vyplývající 
z této smlouvy na třetí stranu bez souhlasu druhé smluvní strany.  

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit takové ustanovení novým, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu původního 
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

4. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 
Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami zejm. 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729 a § 1751 
občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá 
obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

5. Všechny spory vzniklé v souvislosti nebo na základě této smlouvy se strany 
přednostně zavazují řešit smírem. V případě, že nelze dosáhnout urovnání, budou 
spory rozhodovány příslušným soudem. 

6. Objednatel je oprávněn účastnit se servisního zásahu či preventivní prohlídky 
zhotovitele a provádět průběžnou kontrolu plnění smluvních povinností. 

7. Zhotovitel dodá objednateli neprodleně po provedené opravě písemnou zprávu o 
příčině poruchy systému, pokud si ji objednatel vyžádá. 



Stránka 8 z 12 

 

8. Zhotovitel neustále pracuje na zlepšování svých služeb. Z důvodu optimalizace 
dostupnosti servisních služeb a zvýšení kvality je nutné, aby byl zajištěn přístup 
k určitým technickým datům uloženým v Zařízení. Objednatel tímto dává zhotoviteli 
trvale souhlas s používáním dat neosobní povahy, jako jsou parametry přístroje, 
parametry výkonu a ostatní ryze technické informace, které jsou v těchto datech 
neosobní povahy obsažené, a to výhradně k vlastnímu obchodnímu využití 
zhotovitele (např. pro další vývoj výrobků a služeb), a to bez jakýchkoli časových, 
místních nebo obsahových omezení. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Osoby oprávněné jednat jménem objednatele v technických záležitostech a zejména 
oprávněné k nahlašování servisních zásahů jsou: Ing. Pavel Drozd, e-mail: 
drozd@nspiv.cz tel: 546 439 619, a Dagmar Brzoňová, brzonova@nspiv.cz, tel: 
546 439 502 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text 
přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoli jednostranně 
nevýhodných podmínek. Uvedené skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění tečka. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat 
provede objednatel, který zajistí, aby informace o zveřejnění této smlouvy byly 
zaslány zhotoviteli na e-mail: radek.matejka@siemens.com nebo do datové schránky 
ID: am75rx6. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace Zařízení. 
Příloha č. 2: Platební kalendář s výší měsíčních splátek 
Příloha č. 3: Podmínky vzdáleného přístupu.   

V Praze dne 10.11.2016   V Ivančicích dne 7.11.2016 

Zhotovitel:                          objednatel: 
Siemens Healthcare, s.r.o.            Nemocnice Ivančice,  

příspěvková organizace 

 

 

 

..................................................  .................................................. 
Ing. Vratislav Švorčík, jednatel  Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

 
 

 
 
 
.................................................. 
Ing. Karel Kopejtko, jednatel 

 

 

mailto:drozd@nspiv.cz
mailto:brzonova@nspiv.cz
mailto:radek.matejka@siemens.com


Stránka 9 z 12 

 

Příloha č. 1: Specifikace zařízení 
 

Položka Popis           Množství 
   
  SOMATOM Emotion 2007 Configuration  
1  Emotion 16 Slice Configuration    1 
  14406545        

2  Keyboard English      1 
  14406596        

3  Line Connection Box 400 V     1 
  14406601        

4  Computer Desk      1 
  14406606        

5  Computer Cabinet      1 
  14406610        

6  Standard-Display      1 
  14406702        

7  syngo Neuro Perfusion CT      1 
  14406631  
   
  Pracovní stanice Leonardo (pol. 8 – 11)  

8  syngo CT.3D #MM (Leonardo)    1 
  14407945        

9  Volume Pro Graphics 2GB #MM    1 
  14406562        

10  Keyboard English #MM     1 
  14406565        

11  syngo Neuro Engine #MM     1 
  14406580        
   
  Pracovní stanice Wizard (pol. č. 12 – 17)  

12  syngo CT Workplace #E16     1 
  14406660        

13  Volume Pro Graphics # 2 GB     1 
  14406662        

14  syngo Fly Through #CTWP     1 
  14406664        

15  syngo Colonography #CTWP     1 
  14406675        

16  Keyboard English      1 
  14406596        

17  Computer Cabinet      1 
  14406610        
 
18  Tlakový injektor Ulrich Missouri     1 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 12 

 

Příloha č. 2:  Platební kalendář s výší měsíčních splátek.  
 

Hodnota dodávky v Kč bez DPH 
 

5 373 000 Kč 
 Zálohová platba 0 0 Kč 
 Platba po dodání 0 0 Kč 
 Na splátky 100% 5 373 000 Kč 
 Úrok p.a. v % 

 
0,00% 

 Počet splátek 
 

48 
 

       Splátka Zůstatek DPH 21 % Splátka + DPH 

Zálohová platba 0 Kč 5 373 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

Platba po dodání 0 Kč 5 373 000 Kč 0 Kč 0 Kč 

1. splátka 108 750,00 Kč 5 264 250,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

2. splátka 108 750,00 Kč 5 155 500,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

3. splátka 108 750,00 Kč 5 046 750,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

4. splátka 108 750,00 Kč 4 938 000,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

5. splátka 108 750,00 Kč 4 829 250,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

6. splátka 108 750,00 Kč 4 720 500,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

7. splátka 108 750,00 Kč 4 611 750,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

8. splátka 108 750,00 Kč 4 503 000,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

9. splátka 108 750,00 Kč 4 394 250,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

10. splátka 108 750,00 Kč 4 285 500,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

11. splátka 108 750,00 Kč 4 176 750,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

12. splátka 108 750,00 Kč 4 068 000,00 Kč 22 837,50 Kč 131 587,50 Kč 

13. splátka 113 000,00 Kč 3 955 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

14. splátka 113 000,00 Kč 3 842 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

15. splátka 113 000,00 Kč 3 729 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

16. splátka 113 000,00 Kč 3 616 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

17. splátka 113 000,00 Kč 3 503 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

18. splátka 113 000,00 Kč 3 390 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

19. splátka 113 000,00 Kč 3 277 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

20. splátka 113 000,00 Kč 3 164 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

21. splátka 113 000,00 Kč 3 051 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

22. splátka 113 000,00 Kč 2 938 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

23. splátka 113 000,00 Kč 2 825 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

24. splátka 113 000,00 Kč 2 712 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

25. splátka 113 000,00 Kč 2 599 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

26. splátka 113 000,00 Kč 2 486 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

27. splátka 113 000,00 Kč 2 373 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

28. splátka 113 000,00 Kč 2 260 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

29. splátka 113 000,00 Kč 2 147 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

30. splátka 113 000,00 Kč 2 034 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

31. splátka 113 000,00 Kč 1 921 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

32. splátka 113 000,00 Kč 1 808 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

33. splátka 113 000,00 Kč 1 695 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

34. splátka 113 000,00 Kč 1 582 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

35. splátka 113 000,00 Kč 1 469 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

36. splátka 113 000,00 Kč 1 356 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

37. splátka 113 000,00 Kč 1 243 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

38. splátka 113 000,00 Kč 1 130 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

39. splátka 113 000,00 Kč 1 017 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

40. splátka 113 000,00 Kč 904 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 



Stránka 11 z 12 

 

41. splátka 113 000,00 Kč 791 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

42. splátka 113 000,00 Kč 678 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

43. splátka 113 000,00 Kč 565 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

44. splátka 113 000,00 Kč 452 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

45. splátka 113 000,00 Kč 339 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

46. splátka 113 000,00 Kč 226 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

47. splátka 113 000,00 Kč 113 000,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

48. splátka 113 000,00 Kč 0,00 Kč 23 730,00 Kč 136 730,00 Kč 

Celkem 5 373 000,00 Kč   1 128 330,00 Kč 6 501 330,00 Kč 

 
 

V Praze dne 10.11.2016    V Ivančicích dne 7.11.2016 

Zhotovitel:                           objednatel: 
Siemens Healthcare, s.r.o.              Nemocnice Ivančice,  

příspěvková organizace 

 

 

 

..................................................   .................................................. 
Ing. Vratislav Švorčík, jednatel   Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 
 
 

 
 
 

.................................................. 
Ing. Karel Kopejtko, jednatel 
 

 
   

    
    
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 12 z 12 

 

Příloha č. 3:  Podmínky vzdáleného přístupu.   
 
1. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout přístup k Zařízení jak na místě samém, tak 

prostřednictvím vzdáleného přístupu. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli umožní 
připojení na Siemens Healthcare diagnostické centrum (SRS) pro dálkový servis 
Zařízení. Vzdálený přístup Zhotovitele (SRS – Siemens Remote Service) na produkty 
Siemens Healthcare je realizován pomocí VPN (IPSec) z DMZ Siemens Healthcare přes 
WAN až na koncový bod u objednatele (FW ve vlastnictví objednatele nebo Cisco router 
Siemens Healthcare). Dále je využita LAN objednatele až k Zařízení. Jiné než zde 
popsané VPN připojení (např. openVPN) nelze použít z důvodu certifikace řešení na 
straně Siemens Healthcare. 
 

2. V případě servisních služeb prováděných prostřednictvím vzdáleného přístupu (SRS) má 
zhotovitel právo přístupu k datům, která jsou u objednatele v Zařízení dostupná. Jedná 
se především o error logy, konfigurační nastavení Zařízení atd.   

 


